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                               Niels Flemming Hansen 
                                Det Konservative Folkeparti - EPP 

 

Billedet tilhører Folketinget 

 

Profil 
Niels Flemming Hansen er 49 år og bosat i Vejle. Han har været politisk engageret siden, 
han som ung var medlem af Konservativ Ungdom. Han har dog først haft et politisk 
embede siden 2019, hvor han blev valgt til Folketinget i Sydjyllands Storkreds. I 2022 blev 
han genvalgt med 2.452 personlige stemmer. Derudover er han Konservatives 
spidskandidat til det forestående Europaparlamentsvalg.  
 
Niels Flemming Hansen var fra 2008 til han blev valgt til Folketinget administrerende 
direktør i familievirksomheden Holst Sko, der har butikker i en række danske byer. Niels 
Flemming Hansen er søn af Flemming Hansen, der var trafikminister i 00’erne for 
Konservative. Niels Flemming Hansen har tidligere boet og arbejdet i Tyskland. 
 
I Folketinget er Niels Flemming Hansen formand for Europaudvalget, ligesom han er 
Konservatives transport- og EU-ordfører. Han har tillige været fungerende formand for 
Forsvarsudvalget, mens Rasmus Jarlov har været sygemeldt og har tidligere været 
forsvarsordfører.  
 
Niels Flemming Hansen er kendt som en særdeles gemytlig politiker, der altid er klar på 
en vittighed. Han er nem og direkte at tale med og kaldes til tider ”Konservatives kørende 
sælger”. Derudover har han gode relationer og godt netværk til ledende aktører i EPP.  
 
Position 
Niels Flemming Hansen går især til valg på sikkerhedspolitik og forøget støtte til Ukraine 
som en af sine vigtigste mærkesager til Europaparlamentsvalget. Samtidig er det en stor 
prioritet for ham, at EU's ydre grænser skal styrkes for at håndtere udfordringerne med 
migration.1 Endelig vil Niels Flemming Hansen også sætte fokus på klimaudfordringerne 
og forventes at lægge en mere grøn linje end den gængse linje i EPP, bl.a. når det kommer 
til landbrug. 

 
1 https://www.berlingske.dk/politik/konservativ-profil-advarer-hvis-eu-og-danmark-skal-bestaa-som-vi-kender 


